HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ MINH ĐỨC                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /NQ-HĐND                    Minh Đức, ngày 01 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

V/v thành lập các Ban HĐND xã Minh Đức khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

KHÓA XII, KỲ HỌP LẦN THỨ NHẤT

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, được sửa

đổi bổ sung một số điều tại Nghị quyết số 203/2025QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội vê việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 227/NQ-TT.HĐND ngày 25/6/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân tỉnh về chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng các Ban của Hội đồng nhân

dân xã Minh Đức nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét Tờ trình số 08/TTr-TT.HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân xã Minh Đức và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thành lập Ban Kinh tế - Ngân sách và Ban Văn hóa - Xã hội Hội

đồng nhân dân xã Minh Đức khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa -

Xã hội Hội đồng Nhân dân xã Minh Đức thực hiện theo quy định của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã và các cơ

quan, tổ chức có liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND xã Minh Đức khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026,

kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua.

 Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Sở Nội vụ;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- TT ĐU, BTV ĐU xã;

- UBND, UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các ấp trên địa bàn xã;

- LĐVP,CV(HĐ);

- Lưu: VT.

Trần Văn Phương